
Leden 

8.-12.1. – Projektový týden „Masterchef Korunka“ 

V týdnu od 8.12. se z nás stali téměř profesionální kuchaři. Kromě toho jsme se dověděli, jak 

funguje trávicí soustava, jak jsou důležité vitamíny a spoustu dalších informací. Co bylo ale 

nejlepší, všichni jsme něco ukuchtili. Vařilo a peklo se ostošest. Ochutnali jsme například pečené i 

nepečené dorty, slané šneky, tvarohové šátečky, pomazánky, ovocné i zeleninové saláty nebo 

muffiny, někteří si také vyrobily vlastní bylinkové máslo. Vařilo se nejen ve třídách, ale některá 

oddělení si vyzkoušela i školní kuchyňku. 

 

 

17.1. – Kino Pilotů 

Ve středu 17.1. se zájemci vydali do Vršovic do kina Pilotů na nový dokumentární film Národ 

Velryb. Děti tu dostaly čaj a dověděly spoustu zajímavých informací o různých druzích velryb. 

 



 

 

18.1. – Workshop – žonglování 

Všechny děti prošly workshopem, při kterém se učily žonglovat. Nejprve trénovaly přehazování 

jednoho míčku z ruky do ruky, pak zkoušely trénovat se dvěma míčky. Někteří projevili velký 

talent, dalším bylo třeba pomoci s koordinací. Nakonec si všichni vyzkoušeli i žonglování se třemi 

míčky. To už bylo na většinu dost těžké, ale všichni si užili spoustu zábavy. 

 

22.-26.1. – Projektový týden „Harry Potter“ 

V tomto týdnu se všechny děti přesunuly do Bradavické školy čar a kouzel. Všichni byli rozděleni 

do kolejí, vyrobili si kouzelnické hůlky, tvořili tematické výrobky a také shlédli kouzelnické 

vystoupení kouzelníka Magic Soukupa. Ten poté všechny děti na kouzelnickém workshopu naučil 

kouzelnické triky. 

 



 

 

 



30.1. – Muzeum fantastických iluzí 

V návaznosti na projektový týden na téma Harry Potter jsme další úterý navštívili Muzeum 

fantastických iluzí na Václavském náměstí. Děti byly nadšené a některé iluze pro ně byly tak 

matoucí, až se jim z toho motala hlava. 



 

 

31.1. – Areál Vltavanů 

Ve středu 31.1. se zájemci vydali na výlet do Areálu Vltavanů, kde je zábavný areál s lanovým 

centrem, který je svou rozlohou a výškou věží největším v Evropě. Cestou děti na nábřeží krmily 

a pozorovaly kachny a labutě a také je čekala návštěva kavárny s horkou čokoládou a občerstvením. 

 

 

 

 



31.1. – Přednáška o hadech 

Děti, které nešly na výlet se zúčastnily přednášky o hadech. Ing. Tomáš Husák z Katedry zoologie 

České zemědělské univerzity jim vyprávěl o hadech, kteří žijí v České republice, o jejich chovu a 

hlavně o jejich ochraně. Ukázal jim svlečené hadí kůže i nástroje na manipulaci s jedovatými hady. 

Zájemci si mohli pohladit užovku červenou, kterou Tomáš přinesl. 

 

 


